УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ

  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО

         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

     Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

        №_________от_______________

П Р И К А З  № 138

                                                                                          от 04.08.2023г.

Об осуществлении аккредитационного

мониторинга муниципальной системы образования

 В целях осуществления аккредитационного мониторинга

системы образования по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013

года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства науки и

высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №

660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

аккредитационного мониторинга системы образования»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросу осуществления

аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования

(далее – рабочая группа):

- Астраханцева О.В. – заместитель начальника управления образованием,

муниципальный координатор по вопросу осуществления аккредитационного

мониторинга муниципальной системы образования;

- Гладилова О.А. – директор МУ «Ресурсный центр управления

образованием»;

- Киркова Н.В. – специалист по кадрам МУ «Ресурсный центр управления

образованием»;

- Никифорова С.Н. – методист МУ «Ресурсный центр управления

образованием»;

- Мазалева О.С. - методист МУ «Ресурсный центр управления

образованием»;

- Тюркина И.П. – методист МУ «Ресурсный центр управления

образованием»;

- Шабанова А.В. – методист МУ «Ресурсный центр управления

образованием»;

2. Рабочей группе обеспечить информационное сопровождение

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, расположенных

на территории Ивантеевского района, систематическое стандартизированное

наблюдение за выполнением аккредитационных показателей.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Начальник

          управления образованием:                                           В.А. Козлова